
                                                     

 

                                                                                    
  

 23.05.2022  
с. Кадыбаш № 18-3  

      
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 2021 год  

 

 

В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пуктом 10 статья 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-

ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 

муниципального образования «Кадыбашское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, заслушав и обсудив отчет Главы 

Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год, 

Совет Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять отчет об исполнении бюджета Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год, согласно 

решению Совета Кадыбашского  сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 16.12.2020 № 5-6 «О бюджете Кадыбашского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 30.12.2021): 

 1.1. по доходам в сумме 6716,4 тыс. рублей; 

 1.2. по расходам в сумме 6609,5тыс. рублей; 

 1.3. по превышениям доходов над расходами в сумме 106,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Кадыбашского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 

2021 год, согласно решению Совета Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2020 № 5-6 «О 

бюджете Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с 

изменениями от 30.12.2021 ): 

2.1. по источникам финансирования дефицита бюджета Кадыбашского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 

2021 год (приложение № 1); 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Утвержден  

решением Совета Кадыбашского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

23.05.2022 от  №18-3 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 год, согласно решению Совета Кадыбашского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2020 № 5-6 «О 

бюджете Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 30.12.2021) 
 

 

   

 

                            Источник финансирования дефициты бюджета за 2021 год (приложение №1) 

 
Наименование показателя Код показателя  2021 г. 

Изменение остатков средств на счетах по учету  

средств бюджета 
000 0105 0000 00 0000 000 

106,9 
Изменение иных финансовых активов за счет средств, 

размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и 

иностранной валюте в кредитных организациях 000 0106 0000 00 0000 000 -106,9 
увеличение остатков средств   -6716,4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

-6716,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 0105 0000 00 0000 000 

-6716,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -6716,4 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -6716,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 0105 0201 00 0000 510 

-6716,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 0105 0201 10 0000 510 

-6716,4 

уменьшение остатков средств   6609,5 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

6609,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 0105 0000 00 0000 000 

6609,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 6609,5 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 6609,5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 0105 0201 00 0000 610 

6609,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 0105 0201 10 0000 610 

6609,5 

 
                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                      
Поступление доходов бюджета Кадыбашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год (приложение №3) 

тыс. руб. 

 

Код дохода Наименование 
Сумма на 

год 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 827,0 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 67,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 67,0 



000 101 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент 
60,6 

000 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со ст. 

228 НК РФ 

6,4 

000105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,1 

000105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1 

000 106 00000 00 0000 110 Налог на имущество 535,5 

000 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4,7 

000 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 361,9 

000 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 168,9 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5,6 

000 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

5,6 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
1,5 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений 

1,5 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
63,6 

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 19,8 

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
43,8 

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9,7 

000 116 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 9,7 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 144,0 

000 117 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
144,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 889,4 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
5 889,4 

000 202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2681,0 

000 202 16001 10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1997,8 

000 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
99,9 

000 202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

99,9 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 111,3 

000 219 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение , прошлых лет 

-0,62 

Итого доходов  6 716,4 

 

 

                                                                                              

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                    
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кадыбашскогосельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета за 2021 год 

(приложение №7) 

         

              тыс. руб. 

 
Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая статья Вид  

расхо

да 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    1 975,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   678,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  678,1 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  522,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 155,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01

  

04   712,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  419,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 100 419,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 120 419,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 280,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 12,6 

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 01 07 9900000000  1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 9900002010 200 1,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   582,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  491,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 491,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  91,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 91,3 



Национальная оборона 02    99,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   99,9 

Выполнение  функции органами местного 

самоуправления 

02 03 9900000000  99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 89,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    50,0 

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности 

03 10   36,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 36,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9900022690 200 13,8 

Национальная экономика 04    225,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9900078020  225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9900078020 200 225,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 897,1 

Благоустройство 05 03   2 897,1 

Программа «Комплексное развитие сельских 

территорий» 

05 03 1470000000  1 997,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 14704L5760 200 1 997,9 

Уличное освещение 05 03 9900078010  225,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 225,0 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  69,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 69,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  604,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 604,7 

Культура, кинематография 08    1 142,7 

Культура  08 01   1 142,7 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0800000000  1 142,7 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1 142,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01    0840144091 200 1 142,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    219,1 

Социальное обеспечение населения 10 06   219,1 

Мероприятие в области социальной политики 10 06 0310105410  219,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 0310105410 200 219,1 

Всего расходов     6 609,5 

 

 
                                                                                                                                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Кадыбашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год (приложение №9) 
тыс. руб. 

 

Наименование Вед-во раздел Под 

раздел 

Целевая статья Вид  

расхо

да 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1 975,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

042 01 02   678,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  678,1 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  522,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 155,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

042 01

  

04   712,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  419,8 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040 100 419,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 120 419,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 280,5 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 12,6 

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 042 01 07 9900000000  1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 07 9900002010 200 1,9 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   582,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  491,5 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 491,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  91,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 91,3 

Национальная оборона 042 02    99,9 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   99,9 

Выполнение  функции органами местного 

самоуправления 

042 02 03 9900000000  99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 89,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

042 03    50,0 

Проведение мероприятий в области обеспечения 

пожарной безопасности 

042 03 10   36,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 03 10 9900022680 200 36,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

042 03 14   13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 03 14 9900022690 200 13,8 

Национальная экономика 042 04    225,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09 9900078020  225,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
042 04 09 9900078020 200 225,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    2 897,1 

Благоустройство 042 05 03   2 897,1 

Программа «Комплексное развитие сельских 

территорий» 

042 05 03 1470000000  1 997,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
042 05 03 14704L5760 200 1 997,9 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  225,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 225,0 

Содержание кладбищ 042 05 03 9900078040  69,5 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078040 200 69,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  604,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 604,7 

Культура, кинематография 042 08    1 142,7 

Культура  042 08 01   1 142,7 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

042 08 01 0800000000  1 142,7 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1 142,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01    0840144091 200 1 142,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 042 10    219,1 

Социальное обеспечение населения 042 10 06   219,1 

Мероприятие в области социальной политики 042 10 06 0310105410  219,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 10 06 0310105410 200 219,1 

Всего расходов      6 609,5 

 


